VII.l PRETENSIONES

• Quinta pretensión principal: Se deje sin efecto las penalidades aplicadas
por el BANCO a través de las actas de conformidad correspondientes a
los períodos junio - julio 2014 y julio - agosto 2014, ascendentes a la suma
de SI. 356,060.00 (Trescientos cincuenta y seis mil sesenta con 00/100
Soles).

En razón de no haber seguido el procedimiento establecido para la
aplicación de penalidades. Asimismo, vulneración al derecho del debido
proceso de SEGUROC al no otorgársele la posibilidad de ejercer su
derecho de defensa en un evidente abuso de derecho .

[...]

Se deje sin efecto
las penalidades referidas a la falta de identificación y licencia de armas
aplicadas por el BANCO a través de las actas de conformidad
correspondientes a los períodos junio - julio 2014 y julio - agosto 2014,
ascendentes a la suma de S/ 323,760.00 (Trescientos veintitrés mil
setecientos sesenta con 00/100 Soles).
Estaspenalidades se deben a incumplimientos no imputables .

• Sexta pretensión principal: Se declare que no corresponde aplicar las
penalidades referidas a falta de armamento e identificación de personal,
atribuidas a SEGUROCpor los períOdos de agosto - septiembre 2014 a abril

[...]

7SOPORTE idEAl PARA SU ARbiTRAjE

118. Sobre las penalidades atribuidas por falta de armamento e identificación d
personal, desde el periodo junio - julio 2014 hasta el periodo abril - ma o
2015, SEGUROCrefiere que le fueron aplicadas penalidades por la suma d
S/ 919,500.00 (Novecientos diecinueve mil quinientos con 00/100 Soles) po
fal tenimiento, y a la suma total de S/ 1'490,510.00 (Un millón
atrocientos noven mil quinientos diez con 00/100 Soles)por identificación

de erso al.

119. Respecto a las penalidades imputadas por falta de identificación de
personal, y aquellas por falta de armamento, descritas en su escrito de

[...]

emitida la conformidad del servicio .

• Pretensión Accesoña a la Séptima Pretensión Pñncipal: Que el Tñbunal
Arbitrai ordene al BANCO pagar a SEGUROC los gastos financieros
irrogados por la renovación y mantenimiento de la garantía de fiel
cumplimiento, los que ascienden a SI. 6,545.76 (Seis mil quinientos
cuarenta y cinco con 76/100 Nuevos Soles).

134. Con fecha 9 de junio de 2015, SEGUROCy el BANCO suscñbieron la Adenda
al CONTRATO, por un monto de SI. 2'181,100.20, de manera que SEGUROC
prestaría servicios hasta que se consuma el monto contratado.

135. La adenda estableció, en su cláusula quinta, una garantia de fiel

[...]

Cuarto Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no que~0
Tribunal Arbitral deje sin efecto las penalidades aplicadas por I
DEMANDADOa trovés de las Acta de Conformidad correspondientes
a los períodos junio - julio 2014 y julio - ogosto 2014,ascendentes 010

/. 356,060.00 (Trescientos cincuenta y seis mil sesenta con
00/100 Nuev sSOles).11

I

Quinto Punto Controvertido: En caso se desestime el Cuarto Punto

Controvertido determinar si corresponde o no que el Tribunal Arbitral
deje sin efecto ias penalidades referidas a falta de identificación y
licencia de armas aplicadas por el DEMANDADO a través de las Acta

[...]

décimo sexto punto controvertido, de manera accesoria, determinar
si corresponde o no que el Tribunal Arbitral ordene al DEMANDADO
pagar a favor del DEMANDANTElos gastos financieros irrogados por la
renovación y mantenimiento de la garantía de fiel cumplimiento, los
mismos que ascienden a la suma de S/ 6, 545.76 (Seismil quinientos
cuarenta y cinco con 76/100 Soles).

ANÁLISIS DEL PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO

158. En relación al primer punto controvertido que versa sobre la Primera
Pretensión Principal de SEGUROC,éste ha sido expresado en los siguientes
términos:

7
El S PORTE idEAl PARA su ARbiTRAjE